APOSTILA AO EDITAL CCHS 070/2015.

A COMISSÃO ESPECIAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS, instituída
pela Instrução de Serviço nº 364/2015/CCHS, da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital n°
070/2015, referente à seleção de candidatos a Professor Substituto:

Onde se lê:

“A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE PSICOLOGIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS
HUMANAS E SOCIAIS, instituída pela Instrução de Serviço nº 365/2015 do Centro de Ciências
Humanas e Sociais  da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul”,

4.1 A inscrição é gratuita e deverá ser efetuada pessoalmente ou através de procuração simples
acompanhada da cópia do documento de identidade do procurador, nos dias 05 e 06/10/2015
para candidatos com a titulação de mestrado, na Secretaria da Coordenação do Curso de
Psicologia/CCHS;

4.2 Caso não haja candidatos inscritos com o título de mestre, poderão inscrever-se no período
de 07 e 08/10/2015, candidatos com titulação de especialista;

4.3 Caso não haja candidatos inscritos com o título de especialista, poderão inscrever-se no
período de 09/10/2015, candidatos com titulação de graduação;

Leia-se:

“A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE PSICOLOGIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS
HUMANAS E SOCIAIS, instituída pela Instrução de Serviço nº 364/2015 do Centro de Ciências
Humanas e Sociais  da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul”,

“4.1 A inscrição é gratuita e deverá ser efetuada pessoalmente ou através de procuração simples
acompanhada da cópia do documento de identidade do procurador, nos dias 05 e 06/10/2015
para candidatos com a titulação de mestrado, na Secretaria da Coordenação do Curso de
Psicologia/CCHS, no período de 8h às 12h;”

“4.2. Caso não haja candidatos inscritos com o título de doutor, poderão inscrever-se nos dias 06
e 07/10/2015, candidatos com titulação de mestre, na Secretaria da Coordenação do Curso de
Psicologia/CCHS, no período de 8h às 12h;”

“4.3 Caso não haja candidatos inscritos com o título de mestre, poderão inscrever-se no período
de 08/10/2015, candidatos com titulação de especialista, na Secretaria da Coordenação do Curso
de Psicologia/CCHS, no período de 8h às 12h;”

“4.4 Caso não haja candidatos inscritos com o título de especialista, poderão inscrever-se no
período de 09/10/2015, candidatos com titulação de graduação, na Secretaria da Coordenação do
Curso de Psicologia/CCHS, no período de 8h às 12h;”

Campo Grande-MS,  02 de outubro de 2015.

Profª Zaira de Andrade Lopes
Presidente da Comissão Especial

Prof. Ronaldo Rodrigues Teixeira Júnior
Membro

Profª Maria de Fátima Evangelista Mendonça Lima
Membro

Téc. Adm. Catarina Rodrigues
Membro